
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  207  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  24 DEL 07/03/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 

PARCOMETRI PER LE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO. PROROGA 

TECNICA PER IL PERIODO 9/3/2016-8/9/2016 DEL CONTRATTO IN ESSERE N. 

8186 STIPULATO IN DATA 14/1/2016 CON LA DITTA DITTA S.I.S. SRL 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 

PARCOMETRI PER LE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO. PROROGA 

TECNICA PER IL PERIODO 9/3/2016-8/9/2016 DEL CONTRATTO IN ESSERE 

N. 8186 STIPULATO IN DATA 14/1/2016 CON LA DITTA DITTA S.I.S. SRL 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 254 del 07/03/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 254 del 07/03/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        alessandro.binetti 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

- l’Amministrazione Comunale al fine di ottimizzare il sistema della sosta nel centro cittadino, 

con Deliberazione della G.C. n. 90 del 16/04/2015 espresse atto d’indirizzo per l’installazione 

di colonnine distributrici di ticket per la sosta a pagamento (c.d. parcometri), complementare 

al sistema dei tagliandi di pagamento prepagati (cd. grattini), per il pagamento dei pedaggi 

nelle aree di sosta nel centro cittadino; 

- con Determinazione Dirigenziale Settore Territorio n. 84 (gen. 623) del 27/5/2015 fu 

approvato il bando di gara ad evidenza pubblica per il noleggio, installazione e  manutenzione 

di n. 35 parcometri per le aree di sosta a pagamento del centro urbano del Comune di Molfetta 

per la durata di sei mesi, rinnovabili di altri sei; 

- l’affidamento dei servizi a seguito dell’espletamento della gara ad evidenza pubblica fu 

aggiudicato con Determinazione Dirigenziale Settore Territorio n. 128 del 18/8/2015 alla 

Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale srl di Corciano (PG). 

- con deliberazione di G.C. n. 28 del 2/3/2016, la Giunta Comunale, valutata positivamente la 

fase sperimentale, ha espresso atto d’indirizzo di procedere con un nuovo bando di gara ad 

evidenza pubblica per l’individuazione del soggetto cui affidare il servizio per i prossimi tre 

anni e, contestualmente, nelle more del suo espletamento, ha dato mandato al Dirigente 

Settore Territorio di provvedere, alla proroga tecnica del contratto in essere con la Ditta S.I.S. 

Segnaletica Industriale Stradale srl di Corciano (PG) per ulteriori sei mesi agli stessi patti e 

condizioni. 

 

Dato atto che il bando di gara con cui è stato aggiudicato il servizio alla Ditta S.I.S. Segnaletica 

Industriale Stradale srl di Corciano (PG), prevedeva la possibilità di rinnovo per ulteriori sei 

mesi; 

 

Vista la Deliberazone di Giunta n. 28 del 2/3/2016 che da l’atto d’indirizzo di procedere con un 

nuovo bando di gara ad evidenza pubblica per l’individuazione del soggetto cui affidare il 

servizio per i prossimi tre anni e, contestualmente, nelle more del suo espletamento, di prorogare 

il contratto in essere con la Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale srl di Corciano (PG) per 

ulteriori sei mesi agli stessi patti e condizioni. 



 

DETERMINA 

 

1. In attuazione dell’atto di indirizzo espresso dall’Amministrazione con delibera di G.C. n. 28 

del 2/3/2016, di effettuare la proroga tecnica del servizio di noleggio, installazione e 

manutenzione di n. 35 parcometri per le aree di sosta a pagamento del centro urbano del 

Comune di Molfetta per il periodo 9/3/2016-8/9/2016 agli stesi patti e condizioni del contratto 

in essere n. 8186 stipulato in data 14/1/2016, alla Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale 

srl di Corciano (PG), per un importo complessivo di € 38.500,00 IVA compresa; 

2. Dare atto che al fine di rispettare le scadenze previste, la spesa non è frazionabile in 

dodicesimi, nel rispetto di quanto disposto dai comma 1-3 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000 

come modificato dal D.Lgs 126/2014; 

3. Approvare la spesa complessiva di € 38.500,00 IVA compresa imputando la somma sul Cap. 

16190 di competenza del Settore Sicurezza “Spese di gestione parcheggi pubblici del Bilancio 

armonizzato 2016-2018 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2016 ai sensi del comma  3 

dell’art 138 del D.Lgs 267/2000, giusta autorizzazione all’utilizzo al Dirigente Settore 

Territorio con deliberazione di G.C. n. 28 del 2/3/2016;  

4. Stabilire di procedere alla liquidazione delle fatture come disposto dal contratto. 

5. Comunicare la presente ad intervenuta esecutività alla Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale 

Stradale srl di Corciano (PG). 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate:  

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi dell'art 1 comma 32 legge 190/2012  

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.24 del 07/03/2016

10/03/2016Data: Importo: 38.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI PER LE AREE DI SOSTA A
PAGAMENTO. PROROGA TECNICA PER IL PERIODO 9/3/2016-8/9/2016 DEL CONTRATTO IN ESSERE N. 8186 STIPULATO
IN DATA 14/1/2016 CON LA DITTA DITTA S.I.S. SRL

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 865.114,00
363.902,93

38.500,00
402.402,93
462.711,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 382.000,00

168.135,62

38.500,00

206.635,62

Disponibilità residua: 175.364,38

Capitolo: 16190

Oggetto: SPESE GESTIONE PARCHEGGI PUBBLICI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 789/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 789/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 789/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 10/03/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.012 Contratti di servizio per la gestione delle aree di sosta a pagamento

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

254

SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI PER LE
AREE DI SOSTA A PAGAMENTO. PROROGA TECNICA PER IL PERIODO 9/3/2016-8/9/2016 DEL
CONTRATTO IN ESSERE N. 8186 STIPULATO IN DATA 14/1/2016 CON LA DITTA DITTA S.I.S. SRL

2016

S.U.E.T.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 24 Nr. adozione generale: 207
07/03/2016Data adozione:

10/03/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


